5 *Fideiussores iudicū, vel magis-
tratum non debent prius conve-
niiri, quam ipsi iudices, vel magi-
stratus, licet beneficio excusacionis*

renunciauerint.

6 *Magistratus cuiuslibet admini-
stratio per unum annum durat,
& ex Principis prorogatione per
biennium.*

7 *Syndicatus dicitur quasi de qure-
bus singulorū sermo, & quis propri-
e dicatur syndicus traditur.*

8 *Syndicatores iudices tenentur ob-
seruare omnia contenta in literis
suarum commissionum, & capi-
tula correctorum, qui res syndica-
ti debent.*

9 *Magistratus, & reliqui officiales
Reipublicæ tenentur syndicatu
stare per triginta dies à die quo in
iudicē syndicatores se presenta-
re cum litteris suarum commissio-
num.*

10 *Termini omnes possunt cumulari
in causa syndicatus propter insta-
ria breuitatem.*

11 *Syndicatus cause intra triginta
dies sunt perractāde, quibus clá-
piss magistratus, & reliqui offi-
ciales non possunt conueniri su-
per occultis causis ex officio tra-
ctandis, & quid de causis ad
instantiam partium mortis, tra-
ditur.*

12 *Magistratus, & corrum officiales
durante*

Octauæ partis Primi Tomi:

105

durante termino triginta dierum syndicatus non debet recessere a loco officij sui, & per se non per procuratores causa agere debent nisi intra triginta dies causa non fuerint finitæ, alias eius sagia facit in dictum ad torturam.

13 Magistratus sagies intra triginta dies syndicatus habetur praefatio in omnibus quibus in syndicatus est accusatus, per iuramentum amicorum accusatoris debet credere aliquem quinque capitulis sugerii, talis sagia non inducit presumptionem contra eum.

14 Syndicatus tempore saecundum est magistratus per iudices syndicatores, nec facienda est per eas cum pulsa inquisicio in reverentiam prioris officij.

15 Offendens magistratum finito officio, ratione officij praetulsi, puniendus est ei de morte quibus impunitus si durante officiorum officiis erit.

16 Magistratus tempore syndicatus non solum quodammodo de se, verum etiam de suis officialibus, & familia respondere tenetur, si cuiuslibet non suam criminaliter agatur.

17 Magistratus in casibus in quibus pro suis officialibus, & familia recentur non debet prius condenari quam ipsa officiales sed familia.

18 Magistratus exhibens officialem libra pro quo teneatur liberatur a sua obligacione etiam in exhibebat post sententiam condonatori amittente libris excusationem.

19 Magistratus defunctus qualiter syndicari debeat, & an eius haberes in syndicatu tenetur.

Proemiu huius tractatus.

Vm regulariter durate tempore administratio nis, iudices cōueniri ne queant super rebus a se male gestis, vt probatur id. si adulterium cum uxor in hunc iusticiæ casu, & fin. in hunc iusticiæ glo. veit. Reu. ss. adi. Iulian. de adulterijs, & in l. Senatus consilto, ff. de officio Praesidis, & in l. hos accusat, in primis cap. de aequalitate, & in l. 2. iustitia, partit. 7. & ibidem Gregor. Lup. & Panormit. in cap. legebatur, de maior. & obediē. & secundum Euagelium doctrinā vñus quisque tenetur rationem reddere suæ iustificationis, iuxta illud Luc. cap. 16. & haec beatu in cap. qualiter & quando, cl. 2. verbi sieul degitur, extra de accusat. id est o mento iure carum est omnes indices, & magistratus cuiuscumque condicione, & status teneti rationem reddere suæ administrationis, post leorum officium depositum, vt probatur in l. vnica. C. x. omnes indices, tam ciuitatis, quam militares, & in Autien. ut iudices sine quoque nulli rego, & necessitatē, & in q. interdictum, versiculo, oportebit, collatione 2. & in l. 6. tit. 4. partit. 7. & in l. 1. 2. 4. & 2. 2. 2. 3. tit. 3. l. 1. Recepitio libri, aqua in eam est quod officialis, id quod comedit tempore iuri officij, digerat tempore syndicatus ad instar ebi, iuxta glo. in Lsolita, verbo, primi pili, Cidecostritalibus, lib. 2. & doct. lass. in xl. vnica, nu. 6. & Paris de Puteo in tractatu syndicatus, folio 1. Quis iuri dispositio originem trahit à sacra Scriptura, vt constat ex illo et Regum cap. 2. vbi Propheta Samuel deposito Regno, dixit ad universum Israe, constitutus super vos Regem, ego autem servui, & in canis, & filii mei vobis sum, conservatus coram vobis ab adolescentia mea usque ad hanc diem, ecce præstò sum, loquimini de me coram Domino, vitem bouem et quisquam tulerim, aut alium si quæmper, et summissus sum, si oppræsali aliquem, si de manu cuiusquam manus ceperit, & contemnam illud

illud hodie restituamque vobis. Quo in loco Samuel finita sui Regni administratio ne voluit eius rationem reddere, Silla etia Romanorum dux primo quoque anno dictarum deponebat, & in subditorum potestate se tradebat; quo maius speciem habuitatis, & iustitiae sua eisdem preberet, ut est apud Tranquillum refert Ambrosius Calepinus in dicto verbo, Silla.

Hinc etiam inductum fuit, quod quoties iudices a Principe creandi sint ad aliquem magistratum prestatore tenentur cautionem fideiussioniam de bene administratione, iuxta text. in l. fideiussores magistratum, 69. in principio, ff. de fideiussoribus, & ibi notat Bartol. & in Lynica, C. de periculo eorum qui pro magistratibus, & in l. 6. tit. 4. part. 3. & ibi notat Gregorius Lopus, verbo, omnes fidatores, & probatae in l. 23. titul. 7. lib. 3. Recopilatio, ubi noue disponitur, predictam fideiussionem praestandam fore a correctoribus, iudicibus, & reliquis officiis, intra 30. dias conuenientando a die, quo ipse presentauerunt cura prouisio. Regia lux creationis in concilio illius loci, ad cuius regimen fuerint electi ab eodem concilio recepti, & notat Didacus Per. in l. 6. titul. 1. 6. libro 2. ordin. in glo. verb. E de fidatores, & Auedan, de exequen. mand. reg. 1. part. capi. 2. num. 15. idem etiam disponitur in l. 13. tit. 5. lib. 3. Recopila. que in loco centra perso na prohibetur pro magistratibus fidei iubere. Quinimo predictam cautionem fideiussioniam iudices allumpti prestatore tenentur, quantumcumque manifeste facultatibus idonei sint, argu. tex. in l. 1. in principio, ff. vt legatorum, seu fideicommissorum, & in l. 1. ff. i. magistratus, ff. de magistris, conueni. & in principio, lib. de fidelitatione tutor. Quibus iuribus probatae, quod quando quis ex dispositione legis satisfidare teneatur, non liberatur, ab onere, satisfandi ex eo, quod facultatibus idoneus sit, & ita obseruat Alexand. in l. 1. si quis satisfidare cogantur, num. 12. & 13. receptus a Gregorio Lopus in l. 6. titul. 4. part. 3. verb. fidatores, & ab Auledano in cap. 3. iudiciorum syndicatus, in glo. verbo, Pregonator, numero 19. & Auenda nius ubi supra, in cap. 2. num. 15. Non tam fideiussores magistratum debent prius conueniri, quam ipsi magistratus etiam si beneficio excusione renuntiantur, iuxta textum in l. 1. ff. final. ff. de administratione rerum ad ciuitatem pertinentiarum, per quem textum tenent Bartol. ibi, & Alexand. in additionibus, & Bertholonus in repertorio, verbo, fideiussor, Redicetus Suarez in l. 1. titu. de los emplazamientos, libro 2. fort. ff. quæritur veterius, nunc quid fideiussor, verbi ex predictis infero, num. 11. & Ioannes de Platea in d. l. 1. in

ff. qui satisfidare cogantur, cui tam non suffragatur, textus in dicta l. quicunque, non intelligi debet, vt ipse Bartol. intelligi int. priuate, & demurilegulis, libr. 1. nec etiam pro eius opinione facit textus in dicta l. sciendu. nam respondetur, tex. illum non procedere in fidelitatione legali, scilicet, quando ex dispositione legis quis satisfidare tenetur. Qui fideiussores volummodo tenentur ad interesse respectu damni Republica illati non vero ad personam quam iudices delinquendo incurruunt, vt in l. libertus, ff. fin. ff. ad municipalem, & in l. fideiussores magistratum, ff. de fideiussoribus, & in l. Lynica, C. de periculo eorum qui pro magistratibus, vbi hoc notant Bartol. & Platea, nec etiam tenentur pro extorsionibus damnis, & violentijs illotis priuatis personis, iuxta text. in l. 1. ff. in principio, de magistris, conueni. & ibi notat Baldus, nec ad id, quod magistratus debent fidelariibus personis, nec etiam de male gestis extra officium suum, secundum Hippolytum in Rulrica de fideiussoribus, num. 182. Nec etiam tenentur pro male gestis tempore protrogationis sue officij, vt cum Baldus & alijs resoluti Auendan de exequend. mand. regu. 1. part. cap. 2. num. 16. verbis. fideiussor autem, quamvis in contraria partem videatur inclinare Aules in cc. prætorum, cap. 2. num. 2. Quæ omnia vera sunt, & procedunt: nisi promissio fideiussoribus recepta esset in omnem causam, & tam generaliter, & late quod apta esset comprehendere omnia supradicta, nam tunc in omnibus predictis casibus fideiussores tenentur, vt docent Bartol. & Platea in dicta Lynica, C. de periculo eorum qui pro magistratibus, & in l. 1. C. de conueniendis hisci debitoribus, & Aules in cc. prætorum, cap. 4. in glo. verb. Sea obligado, num. 20. & in cap. 3. iudiciorum syndicatus in glossa, verbo, Pregonator, numero 19. & Auenda nius ubi supra, in cap. 2. num. 15. Non tam fideiussores magistratum debent prius conueniri, quam ipsi magistratus etiam si beneficio excusione renuntiantur, iuxta textum in l. 1. ff. final. ff. de administratione rerum ad ciuitatem pertinentiarum, per quem textum tenent Bartol. ibi, & Alexand. in additionibus, & Bertholonus in repertorio, verbo, fideiussor, Redicetus Suarez in l. 1. titu. de los emplazamientos, libro 2. fort. ff. quæritur veterius, nunc quid fideiussor, verbi ex predictis infero, num. 11. & Ioannes de Platea in d. l. 1. in

C. 5. principi-

Ostauæ partis Tomi Primi:

principio, C. de conuen. fisci. debitor. & Auenda. vbi supra, in dicto capitulo 2. numer. 5. versiculo, & in spectis. Aduerendum etiam erit, hos fideiussores non posse compellere magistratus pro quibus intercesserunt de stando syndicatu, ut eos liberentur fideiussione, & nouos fideiussores de indemnitate eis deni priusquam fideiussores pro eis aliquid soluant, vel magistratus bona sua dilapident, vel transponent, iuxta text. in l. si pro ea. C. mandati, & ibi Doctores, & in l. Lucius, ff. mandat, & tenet Montalt, per text. ibi in l. 8. titulo 18. libro 3. for. & Palacios Rubeus in repetitione, capitulo per vestras, §. 9. numero 15. de donatio. & Auiles in cap. 3. iudicium syndicatus, in gl. verbo, pregonar, num 22.

Vnde finita vniuersitatemque magistratus administratione (que spacio vniuersi anni durat, vt docet Bartolus in l. omnes populi, numero 52. ff. de iustitia & iure, vel ex protractione Principis biennio, iuxta text. in l. neminem, C. de susceptor præpos. & arcariis, libr. 10. & ita iure ius Regni dispositum est) l. 4. titulo 5. lib. 3. Recopilatio. in Lusitania tamen triennio durat, vt in libr. 1. ordinationum, titul. 42. §. 1. cœrentur à Principe iudices syndicatores, coram quibus magistratus rationem suæ administrationis reddant, appellanturque syndicatores ad inflar syndici vniuersitatis, nam sicuti in vniuersitate constitutur syndicus ad defendendas eius causas, ita syndicus constitutur ad residendum, & iudicandam rationem digestionis, syndicatus enim dicitur quasi de querelis singulorum sermo, secundum Doctores antiquos ex notaib. a glo. in l. 1. §. verbo, syndicum, ff. quod cuiusque vniuersitatis nomine. Quis autem propriè dicatur syndicus, tradit Budenus in annotationibus ad Min. §. defensores, ff. de muner & honor. & Calepinus in dictionario, verbo, syndicus. Qui iudices syndicatores durante officio syndicatus tenerunt obseruare omnia contenta in literis suarum commissionum, & omnia capitula correctorum, vt probat l. 8. titulo 7. lib. 3. Recopilationis, quo finito ipse syndicantur, ut resolut Amodeus in tractatu syndicatus, verbo, syndicos, & syndicatores, & ita expresso, dispositum est in l. 21. titulo septimo, libro tertio Recopilationis, coram quibus magistratus, & reliqui officiales Reipublicæ reddere debent rationem suæ admis-

nistrationis, nedium de rebus gestis ab eis tanquam iudicibus ordinarijs, verum etiam de gestis ex aliqua commissione, vel delegatione, vt probatur in l. 3. tit. 7. lib. 3.

9. Recopilatio. Teneturque syndicatuflare per integrum spaciū trīginta dierum à die quo iudices syndicatores se præsentaverint, cum literis suarum commissionum in concilio illius loci, probat l. 2. tit. 7. lib. 3. Recopilat. & l. 3. titul. 9. lib. 3. Recopilat, per quæ iura spaciū quinquāginta diecum concessum ad eundem effectum à l. vniuersitatem, C. vt omnes iudices tam ciuiles, & à l. 6. titul. 4. part. 3. iam hodie coarctatum est ad spaciū trīginta dierum, quòd tempus continuum est, cum de interesse Reipublicæ agatur, argum. text. in cap. fin. de ferijs: & ita cauile officium die ferijs agitari possunt, secundum Pari. de Put. in tractat. syndicatus, verbo, feria, nu. 123. & Amode. in eod. tract. in parte inchoata, & formata, num. 182. Ac proinde propter breuitatem instantie, omnes termini videlicet, ad excipiendum probandum, & probatum habendum, & ad simila cumulantur, secundum Bald. in l. properadum, in princip. & ibi l. aff. num. 14. C. de iudic. & facit text. in cap. pastoralis, de exceptione. tradit Cathaldinus in tractat. syndicatus, quæ fl. 76. num. 4. & 6. & intra prædictum tempus trīginta dierum magistratus, & reliqui officiales conueniri debent, & causa quæ occultæ ex officio iudicis per inquisitionem expediuntur terminari debet, intra prædictum tempus: aliquin elapsō prædicto termino conueniri non poterunt super occultis causis ex officio tractandis, etiam in propria patria officium, secundum Bald. in l. obseruat, & proficisci, ff. de officio proconsulis, causa vero publice deducere ad instantiam partium, etiam durant, & terminari possunt post terminum trīginta dierum dummodo intra dictum terminum in iudicio deductæ fuerint, ita resolut Cathaldinus vbi supra, quæfl. 7. & ita praxis obseruat ex Monterrolo, in sua practica, in tractatu 9. de la residencia, cap. fin. Quod verum est, & procedit, quando in loco officii factum fuisse proclaims, vt omnes qui vellet aliquid contra magistratum, & eius officiales petere, compararent intra tempus trīginta dierum, cum comminatione, quod si termino elapsō non venirent, audiendi non essent, & post tempus prædictum in contumaciam non comparentium

parentium syndicato protulissent sententiam absoluientes magistratum & eorum officiales, & pronuntiantes amplius querelantes audiendos non fore. Ita docet Bald. in dict. l. obseruare, & proficisci, & Additionator Bartol. in l. datur, numer. 6. ss. ad. Iulianum repetundarum, & tradit Paris. de Puteo in tract. syndicatus, in parte officialis finito officio, & Aules in dicto capit. 3. Iudicium syndicatus, num. 1. 1. Catesum si prædictum praecoroni non fuisse factum, tunc magistratus, & eorum officiales etiam elipto termino triginta dierum perpetuo conueniri poterunt in patria & proprio foro, vt docet Bartol. in dicta Idatur, num. 6. cuius doctrinam sequitur Didac. Perez fol. 6. titulo 16. libe. 2. ordinamenta in gloss. 1. Et iuxta hanc resolutionem intellige debet dicta l. vniuersitatem, scientie autem. C. vt omnes iudicestam ciuiiles, & gloss. in dicta l. datur. Quod procedit etiam si elipto prædicto termino syndicatus in præconio præfixo absoluto non fuerit sequitur secundum communem opinionem ex Bosio in pract. criminali, in titulo de officiali corrupto pecunia, numer. 12. & ita quotidie praticari testantur Anton. Gom. 3. tomo variarum, capit. 1. numer. 2. in fine, & Iulius Clarus libr. 5. sentent. 9. fin. quæstion. 51. num. 6. Et durante termino triginta dierum magistratus, & eorum officiales à loco officii recedere non debent, sed per se ipsos, & non per procuratorem causas agere tenentur, iuxta text. in l. 2. titul. 5. partit. 3. & Gregor. Lup. ibi in gloss. fin. & probatur in l. 3. titul. 7. lib. 3. Recopil. præxistam obseruat quod per procuratores possint causas agere dummodo ipsi permaneant in loco officij per spaciū triginta dierum, vt resolut Aules. in d. c. 3. nu. 18. & si causa non finiantur intra prædictum terminum triginta dierum poterit recedere à loco officii dimittendo procuratorem qui causas syndicatus ager, iuxta auth. de collatoribus, & fin. colu. 9. tradit Paris. de Put. vbi supr in parte procurator officialis, & Gregor. Lup. in l. 6. tit. 4. par 3. verb. Elos despiciunt. Quod tribus modis limit. Aules in d. c. 3. num. 18. in medio alioquin si magistratus fogeret à loco officij

durante, d. termino triginta dierum, eius fuga faceret indicium ad torturam secundū Ang. in l. qualitatū. si de pign. & Puteo in d. tract. verific. dicit, & in p. an. officialis, aufugit, nam fuga indicium facit ad torturā, vt in l. Adria. si de cust. reo. & in l. raptores, C. de Episcop. & cler. & firmat glossis l. admonendū, verb. exacto. & ibi Ias. fest. 2. num. 137 ss. de iur. iur. Imo est talis fuga magistratus pro confesso habere tur in omnibus, de quibus in syndicatu se evadatur, & sine alia probatione condenti nati posset, iuxta text. in l. 3. versi. pro confessio autem, C. de affessorib. & notat ibi Bart. & tenet Panorm. in cap. veritatis, de dol. & contum. num. 30. & eius Additionis in c. aduersus, de immu. Eccles. super n. 4. Hippol. in pract. criminis, & diligenter, n. 47. & Anton. Gom in l. 76. Taur. num. 12. in prin. quia tunc fuga ipsa est crimen, & delictum de per se, quod probata statim imponitur pena, & punitio eius sequitur, iuxta text. in l. desertorem, & in l. prodi, ss. de remili. & in dist. l. 3. & ibi glos. & communiter DD. C. de affessi, quando vero fuga est suspicio, præsumptio vel iudicium ulterius delicti principalis, veluti homicidij, furti, vel simili, tunc indicium ad torturam solummodo inducit, & ita intelligitur text. cū similiq. d. l. D. Adria. bene tamen verum est, q. licet magistratus fugies habeatur pro confesso, & condemnari possit de criminibus de quibus fuerat accusatus, tamen per iuramentum accusatōris probari debent crimina illa à magistratu consimilla fuisse, iuxta text. in auth. de collato, & fin. verbi. si vero, tradunt Ant. & Imol. in c. fin. de his que vi. la. in l. vnicu. nu. 5. C. vt omnes iudices taciti ciuiis & in repet. l. admonendi, num. 146. de iuri iuri. Debētq; magistratus à syndicatu fugientibus plecti alii poenis de quibus in authen. vt iudicē sine quoquo suffragio, & ibi notat gloss. verb. furti. Nec si ad Ecclesiastis coguerint gaudebunt earum immunitate, vt probari, videtur in dict. l. vnic. C. vt omni. iudices, in versi. non domi. & in verbi. vbiunque, repertus fuerit in quo tamen articulo dicendum erit, vt supr. resolutius in 5. part. huius 1. tom. 5. de delinq. ad Ecclesiastis cogientibus cas. 5. num. 179. Si vero magistratus à syndicatu fugeret timori aliquius iniicii capitalis, qui minatus fuerat quod deposito officio esset eidem illatus in iuriam tunc enim fuga licita esset, nec faceret aliquam probationem, vel presumptionem